
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 18.03.2022г.    г. Тайшет     №230 
 
О выполнении муниципальной 
программы «Содержание имущества, 
входящего в состав муниципальной 
казны Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2021-2023 годы» в части 
исполнения мероприятий за 2021 год 
 

Рассмотрев информацию отдела по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тайшетского городского поселения о выполнении муниципальной 
программ  «Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казны 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-
2023 годы» в части исполнения мероприятий за 2021 год, Административный Совет при 
главе Тайшетского городского поселения отмечает, что для решения вопросов местного 
значения администрацией Тайшетского городского поселения в 2020 году была 
разработана и утверждена вышеуказанная муниципальная программа. 

Основной целью муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в 
состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2021-2023 годы» (далее - Программа) является обеспечение 
надлежащего содержания, эксплуатации и сохранности имущества, входящего в состав 
муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение». 

Задачами муниципальной Программы являются: 
обеспечение правомерного использования и функционирования имущества, 

входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение; 

увеличение срока эксплуатации имущества казны. 
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и 
утвержденных решением Думы о бюджете Тайшетского городского поселения на 2021 
финансовый год. 

В течение отчетного периода в муниципальную программу «Содержание 
имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы» были внесены 
изменения в части объёмов и источников финансирования. 

Перечень номативно-правовых актов Тайшетского городского поселения о 
внесении изменений в муниципальную программу «Содержание имущества, входящего в 
состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 14 сентября 2020 года №760: 

1. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 19 января 
2021 года №19. 



2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 29 января 
2021 года №50. 

3. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 11 
февраля 2021 года №82. 

4. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 25 марта 
2021 года №221. 

5. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 17 июня 
2021 года №529. 

6. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 20 
сентября 2021 года №759. 

7. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 13 октября 
2021 года №814. 

8. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 19 октября 
2021 года №840. 

9. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 08 декабря 
2021 года №978. 

10. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 29 
декабря 2021 года №1078. 

В ходе реализации Программы в отчетном году были выполнены следующие 
мероприятия: 

1. Произведена оплата коммунальных услуг за объекты, находящиеся в 
собственности Тайшетского городского поселения: 

нежилое помещение, расположенное по адресу: город Тайшет, микрорайон 
Пахотищева, 22-41Н на сумму 25,4 тысяч рублей; 

жилые помещения, расположенные по адресам: город Тайшет, микрорайон Новый, 
10-87, улица Бурлова, 6-301 на общую сумму 53,7 тысяч рублей. 

2. Заключено муниципальное задание на обслуживание и ремонт элементов 
детских игровых и спортивных площадок, находящихся в собственности Тайшетского 
городского поселения с БМУ «Городское хозяйство» на сумму 350,0 тысяч рублей. 

3. Оказаны услуги по обслуживанию системы «Глонасс», установленной на ТС – 
машине вакуумной марки: 4671 МЗ-40, находящейся в собственности Тайшетского 
городского поселения на сумму 6,0 тысяч рублей. 

Все вышеперечисленные мероприятия, предусмотренные Программой к 
реализации в отчетном периоде, выполнены. 

ОТЧЕТ 
о выполнении мероприятий муниципальной программы за 2021 год  

Таблица №1 
№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Источник
и 

финанси
рования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем 
финансиров
ания, тыс. 

руб. 

Отклонение Пояснения по 
освоению 
объемов 

финансирован
ия Рз Пр ЦСР ВР план 

на 
2021г. 

Факт 
 за 

2021г. 

-/+ % 

 Муниципальная 
программа: 
«Содержание 
имущества, 
входящего в 
состав 
муниципальной 
казны 
Тайшетского  
муниципального 

Бюджет 
Тайшетск
ого 
муницип
ального 
образова
ния 
«Тайшет
ское 
городско

0113 
0503 
 
 
 
 
 
 

8100
0010
20 
 
 
 
 
 
 

244 
611 
 
 
 
 
 
 

437,
8 

433,8 -4,0 99,1  



образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» на 
2018-2020 годы» 

е 
поселени
е» 

1.1. Оплата 
коммунальных 
услуг за объекты, 
находящиеся в 
собственности 
Тайшетского 
городского 
поселения, в том 
числе: 
 
за жилые 
объекты 
за нежилые 
объекты 

 0113 
 

8100
0010
20 
 

244 
 

81,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
53,7 
 
28,1 
 

79,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
53,7 
 
25,4 

-2,7 96,7 Сумма 
обязательств по 

МК 
теплоснабжения 

№292 от 
24.12.2020 году 
уменьшилась на 

2,7 тысяч 
рублей и 
составила 
25,4 тысяч 

рублей в связи с 
изменением в 

соответствии с 
законодательств
ом Российской 

Федерации 
регулируемого 

тарифа на 
тепловую 
энергию 

1.2. Обслуживание и 
ремонт элементов 
детских игровых 
и спортивных 
площадок, 
находящихся в 
собственности 
Тайшетского 
городского 
поселения 

 0503 
 

8100
0010
20 
 

611 
 

350,0 350,0 0 100  

1.3. Ремонт 
муниципального 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
Тайшетского 
городского 
поселения 

 0801 8100
0010
20 
 

243 0 0 0 0  

1.4. Обслуживание 
системы 
«Глонасс», 
установленной на 
ТС- машине 
вакуумной марки: 
4671 МЗ-40, 
находящейся в 
собственности 
Тайшетского 
городского 
поселения 

 0113 
 

8100
0010
20 
 

244 
 

6,0 
 

4,7 -1,3 78,3 Сумма 
контракта 
уменьшилась 
из-за 
неисправност
и системы 
«Глонасс» 

Итого по муниципальной    437, 433, -4,0 99,1  



программе, в том числе: 8 8 
федеральный бюджет         
областной бюджет         
местный бюджет    437,8 433,8 -4,0 99,1  
другие источники         
Справочно: капитальные расходы         

 
АНАЛИЗ 

показателей результативности муниципальной программы, достигнутых за 2021 год  
Таблица№2 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
результативности 

Ед. 
изм. 

Значение 
показателя 

результативности 

Степень 
достижения 
показателя 
результатив

ности 

Пояснения 
(расчет 

показателя 
результативно

сти, 
обоснование 
отклонений) 

план факт 

   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

  
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы» 

1. Оплата коммунальных услуг 
за объекты, находящиеся в 
собственности Тайшетского 
городского поселения 

Г/кал. 81,1064 81,1064 1 

 

2. Обслуживание и ремонт 
элементов детских игровых и 
спортивных площадок, 
находящихся в собственности 
Тайшетского городского 
поселения 

 
Ед. 

 
16 16 1 

 

3. Ремонт муниципального 
имущества, находящегося в 
собственности Тайшетского 
городского поселения. 

 
Ед. 

 
1 0 0 

 

4. Обслуживание системы  
«Глонасс»   

Шт. 1 1 1 
 

 Показатель результативности 
(№1,2,3,4)=4 

    
 

 Итоговая оценка: 
Степень достижения целей 
(решения задач) программы 
Сдц = (1+1+0+1) /4=0,75 

х х х 0,75 х 

 (*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является 
рост значений 

Расчет оценки эффективности реализации 
муниципальной программы (наименование) в 2021 году 

Таблица №3 
Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значение 

1 2 3 4 

Степень достижения целей (решения задач)  
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N 

Сдц 
Сдц = 

(1+1+0+1) 
/4=0,75 

0,75 

Степень соответствия запланированному уровню затрат 
(уровень финансирования реализации муниципальной 

Уф 433,8/437,8 0,99 



программы) Уф = Фф / Фп 
Эффективность реализации Программы 

Эмп = Сдп / Уф 
Эмп 0,75/0,99 0,76 

Вывод: по итогам реализации муниципальной программы «Содержание имущества, 
входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», основанной на оценке 
результативности и эффективности признать удовлетворительной. 

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением «Об администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, 
Положением об Административном Совете при главе Тайшетского городского 
поселения», утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 
14 февраля 2008 года №95, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Принять к сведению информацию отдела по управлению муниципальным 

имуществом администрации Тайшетского городского поселения о выполнении 
муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в состав муниципальной 
казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2021-2023 годы» в части исполнения мероприятий за 2021  

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


